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دفاع وزیر خزانه داری آمریکا
 از مذاکرات هسته ای با ایران

  ایسنا: جک لو، وزیر خزانه داری آمریکا، در کنفرانس
سالانه روزنامه اسرائیلي «اورشلیم پست» در نیویورک، 
ــا ایران به ویژه از  ــته ای دولت آمریکا ب از مذاکرات هس
ــات انتظارات از یک  ــر اقتصادی دفاع کرد و جزئی منظ
توافق نهایی را ارائه داد. او گفت: یک توافق هسته ای 
ــی از تمام جاهایی  ــامل نظارت و بازرس نهایی باید ش
ــد که آژانس بین المللی انرژی اتمی دلیلی برای  باش
ــه اگر ایران توافق  ــد از آن دارد. «لو» با بیان اینک بازدی
را زیر پا بگذارد، تحریم ها به طور اتوماتیک بازخواهند 
گشت،گفت: ما هنوز در حال تعیین سازوکاری هستیم 
ــورای امنیت سازمان  که از طریق آن قطع نامه های ش
ــوند. اگرچه  ــه کار گرفته ش ــه ایران دوباره ب ملل علی
ــوری تحریم ها هنوز  ــت ف اقدامات دقیق برای بازگش
ــخص نیست. او در ادامه تأکید کرد: ما به هیچ یک  مش
ــامل روسیه و چین  ــورای امنیت، ش از اعضای دائم ش
اجازه نمی دهیم تا مکانیسم بازگشت فوری تحریم ها 
ــته ای نهایی با ایران  ــد. او افزود: توافق هس را وتو کنن
ــد و به آژانس  ــای قدرتمند باش ــامل نظارت ه باید ش
ــرای ورود به آن  ــد از هر مکانی که دلیلی ب اجازه ده
ــر تحریم ها بر  ــاره به تأثی ــد. او با اش ــی کن دارد، بازرس
اقتصاد ایران ادامه داد: انتظار می رود ایران با برداشتن 
گام های اولیه پس از توافق برای محدودکردن برنامه 
هسته ای اش پس از کاهش تحریم ها صد میلیارد دلار 
ــده اش) را دریافت کند. او در  ــای بلوکه ش (از دارایی ه
پاسخ به برخی اعتراضات در این کنفرانس تأکید کرد: 
ــتانمان به کار گرفته نمی شود.  ــی برای دوس دیپلماس

بلکه در برابر رقبایمان از آن استفاده می شود.

اتحادیه اروپا خواستار شد: 
تحقیق درباره فعالیت های 

هسته ای گذشته ایران
  ــت ــتانه برگزاری نشس ایسنا: اتحادیه اروپا در آس

ــورای حکام اعلام کرد: بدون امکان تحقیق درباره  ش
ــته ایران، توافقی حاصل  ــته ای گذش فعالیت های هس
ــیتدپرس»، اتحادیه  ــزارش «آسوش ــد. به گ نخواهد ش
ــازمان ملل  ــته تا با تحقیقات س ــا از تهران خواس اروپ
ــته ای  ــاره فعالیت های هس ــی که درب ــاره اتهامات درب
گذشته ایران مطرح می کند، همکاری کند. این اتحادیه 
ــود در این باره را در  ــل اطلاعیه خ ــت متن کام قرار اس
ــت شورای حکام آژانس بین المللی انرژی اتمی  نشس

که دیروز آغاز شده، قرائت کند.

كوتاه ديپلماسى

 روایت یك عضو مذاکره کننده
 از توافق ژنو 

  ــای اعض از  ــژاد»  بعیدی ن ــد  «حمی ایسنا: 
ــران در صفحه  ــته ای ای ــده هس ــم مذاکره کنن تی
ــات و خاطرات  ــرور اتفاق ــود به م ــتاگرام خ اینس
ــه به توافق  ــرات ایران و ۱+۵ ک ــن روز مذاک آخری

ژنو در روز سوم آذر ۱۳۹۲ منجر شد، پرداخت:
ــای طولانی مذاکرات ما  ــی از روزه آن روز یک
بود. غروب، جلسه وزیران ایران و ۱+۵ برگزار شد 
ــد از آن وزیران،  ــت نیامد و بع ــه توافقی به دس ک
ــران چین و  ــی مثل وزی ــک و بعض ــی تک ت بعض
ــف آمدند و  ــه دیدن دکتر ظری ــیه، دوتایی ب روس
ــان به  ــه کردند که در این مرحله آخر، ایش توصی
فرمول های پیشنهادی طرف ۱+۵ رضایت بدهند. 
ــز از  ــا نی ــود و آمریکایی ه ــح ب ــاعت ۲:۴۰ صب س
مواضع خود کوتاه نمی آمدند. «شناسایی روشن 
ــن اختلافات  ــران» از مهم تری ــازی برای ای غنی س

بود.
ــت و آقای  گفت وگوها در راهروها ادامه داش
ــی کماکان با برخی از معاونان  عراقچی و روانچ
ــرمن» در تماس  ــه خانم «ش ــی و از جمل سیاس
ــاخته  ــتون» دیگر کاری س ــم «اش ــد. از خان بودن
ــی بود.  نبود و او منتظر آخرین تماس های سیاس
ردوبدل کردن آخرین نتایج مذاکرات و مشورت ها 
ــن موبایل  ــت که تلف ــف ادامه داش ــا دکتر ظری ب
ــتان زنگ زد. «ویلیام برنز» قائم مقام  یکی از دوس
ــخص بود در همان  ــان کری» بود. او که مش «ج
ــت، خواهش کرد پیشنهاد جدیدی  اتاق کری اس
ــود.  ــوی آقای کری به دکتر ظریف منتقل ش از س
ــای جدید از  ــری بحث ه ــنهاد آغاز یک س آن پیش
پشت تلفن بود که حول وحوش عبارت بندی های 
ــکل همان بند خیلی مهم  مختلفی برای حل مش
ــس بود و دکتر ظریف  ــینه حب بود. نفس ها در س
ــدی را روی  ــت جمله بندی های جدی ــا قاطعی ب
ــالا و پایین  ــا را ب ــت و آنه ــق می نوش ــن تواف مت
ــت که اگر  ــز» پای تلفن گف ــرد. یکباره «برن می ک
ــته  ــه آخری بتواند به نحو دیگری نوش این جمل
ــم بپذیریم.  ــای آن  را می توانی ــم مبن ــود، ما ه ش
ــدی بین همه  ــز» هیجان جدی ــن صحبت «برن ای
ــم انداز امید به تفاهم حالا برای  ایجاد کرد و چش
ــا عبارتی که محور  ــد. در این فض همه نمایان ش
ــار تغییر کرده  ــخص مذاکرات بود و چندین ب مش
ــد و متن  بود، با کم وزیادکردن مختصری کامل ش

موردتوافق قرار گرفت.
ــید. برق شادمانی  هیجان در اتاق به اوج رس
در چشم ها پرتو افکند و لبخند رضایت بر صورت 

همگان نمایان شد.
ــا توافق دو طرف عمده یعنی ایران و آمریکا  ب
ــت که  ــوع، چند دقیقه نگذش ــوص موض درخص
خبر حصول توافق تمام هتل در ژنو را به حرکت 
و هیجان درآورد و هنوز لحظاتی نگذشته بود که 
ــبکه های عمده خبری جهان برنامه های خود  ش
ــی آنتن های خبری  ــع و این خبر روی تمام را قط
مخابره شد. از همکاران تشریفات خبر آوردند که 
ــه مشترک وزرا و خانم اشتون ساعت ۳:۴۵  جلس
ــاعت دیگر در سازمان  بامداد یعنی حدود نیم س
ــدن،  ــد. همه برای آماده ش ملل برگزار خواهد ش
ــدیم. حدود  ــریع از اتاق دکتر ظریف خارج ش س
ــمت سازمان  ــاعت بعد همه از هتل به س نیم س
ــه  ــت کردیم. وقتی همگی وارد جلس ملل حرک
ــور به  ــش کش ــی وزرای خارجه ش ــدیم، تمام ش
ــته بودند.  ــتون» همگی نشس ــه خانم «اش اضاف
ــدن  ــته بود که با تکمیل ش ــد لحظه ای نگذش چن
حضور همه وزرا، مسئول رسانه ای جلسه اعلام 
کرد؛ چون اعلام ناگهانی توافق باعث شده است 
ــه خبرنگاران با  ــی از پیش هم ــه امکان آمادگ ک
تجهیزات لازم خود در جلسه فراهم نشود، حدود 
ــد و ضمن عذرخواهی  ــاعتی طول می کش نیم س
ــر و حوصله کرد. با آمدن  ــه را دعوت به صب هم
ــد و  ــرداری آغاز ش ــس و فیلم ب ــگاران، عک خبرن
ــت دادن وزرا  بعد هم مصاحبه مطبوعاتی و دس
ــی بود که  ــد. لحظات عجیب ــا یکدیگر انجام ش ب
ــت، ولی این  ــاه پیش امکان نداش ــه م باور آن س
ــلاش و درک متقابل  ــا ت ــان داد که ب ــم نش تفاه
ــرد. همه این روز  ــوان روند امور را اصلاح ک می ت
ــاعت شش  ــتند. حدود س را واقعه ای مهم دانس
ــت  ــتیم. در راه برگش صبح بود که به هتل برگش
دکتر ظریف به من گفتند کار ترجمه فارسی متن 
ــرع وقت ادامه  تفاهم ژنو را با دقت کامل در اس
ــانه های مختلف در  ــتفاده رس ــد و برای اس دهی

تهران آن را هرچه زودتر تکمیل کنید.
ــخت بود  ــاعات س ــردن در آن س ــه کارک البت
ــده  ولی اهمیت کار آن قدر زیاد بود که هرطورش
ــرعت انجام می شد.  می باید ترجمه با دقت و س
ــکاران در  ــر از هم ــرعت در کار از دو نف ــرای س ب
ــه از بهترین متخصصان حقوقی  نمایندگی ژنو ک
ــتیم که لطف  ــی بودند، کمک خواس و بین الملل
ــر و امکانات لازم با  ــد و ضمن تهیه کامپیوت کردن
ــروع کردیم  ــر به هتل آمدند. کار را ش طیب خاط
ــه پیش  ــه به جمل ــواس جمل ــت و وس ــا دق و ب
ــتن و  می رفتیم و هر جمله را بعد از چند  بار نوش
ــل می کردیم. این کار بدون وقفه تا  ویرایش تکمی
ساعت ۱۱ صبح ادامه یافت. پرینتی از متن گرفتم 
ــان  و به اتاق دکتر ظریف رفتم. متن را که به ایش
ــتراحتی  ــد و گفتند برو یک اس ــکر کردن دادم، تش
ــت،  ــدود یک بعدازظهر اس ــون پرواز ح بکن؛ چ
ــه کار را خودم با  ــگاه می کنم و بقی ــن متن را ن م

دوستان پیگیری می کنم».

نگاه
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ــب  ــی، در اغل ــکل الحاق ــث پروت ــا بح این روزه
ــت. اگرچه در توافق موقت  ــی داغ اس محافل سیاس
ــرا کند، اما  ــه این پروتکل را اج ــو، ایران پذیرفته ک ژن
ــاز کرده اند و  ــدا آغ ــث را از ابت ــا بح ــی این روزه برخ
ــرش آن را مطرح می کنند.   بحث پذیرش یا عدم پذی
استارت این بحث از موضوع مصاحبه با دانشمندان 
ــایت های هسته ای  ــی از برخی س ــته ای و بازرس هس
ــنهادی ۱+۵ برای  ــد که راه حل پیش ــی زده ش و نظام
ــت که  ــع پی ام دی (مطالعات ادعایی نظامی) اس رف
ــه در حال دارند.   ــته باقی   مانده و برخی ریش از گذش
ــته معاون سازمان انرژی اتمی در این مورد  روز گذش
ــزارش ایرنا،  ــت. به گ ــی داده اس ــات مفصل توضیح
ــبکه  ــه «من طهران» ش ــدی در برنام ــروز کمالون به
ــیرهای مطرح شده از  ــاره به برخی تفس العالم با اش
ــاد اختلال در مذاکرات  ــکل الحاقی با هدف ایج پروت
ــوز عام بدهد  ــت که پروتکل مج ــت: این طور نیس گف
ــی مراجعه  ــر زمانی به هر جای ــد در ه ــا بتوانن و آنه
ــک بحث چارچوب همکاری ما با  کنند.  به گفته او ی
ــی، درباره موضوعات  ــس بین المللی انرژی اتم آژان
ــم حدود ۱۱ یا  ــت: «فکر می کن ــته اس مربوط به گذش
ــود یک مقداری غیر  ــال است که مطرح می ش ۱۲ س
از آن چارچوب پادمانی بوده، توافق هایی که ایران و 
ــته داشتند و بر مبنای آن، موضوعات  آژانس در گذش
ــی کردند... . ما  ــته بررس ــنوات گذش ــته را در س گذش
ــادی دادیم، به  ــی های زی ــازه دسترس ــته  اج در گذش
سایت های نظامی هم دسترسی داشتند، نمونه گیری 
ــد و در حقیقت آژانس فرصت  و نمونه برداری کردن
ــته که بتواند جمع بندی کند».  وی اضافه  کافی داش
ــته ای  ــایت های هس ــلاوه  بر س ــکل، ع ــرد: در پروت ک
ــود دارد، می تواند در  ــته ای وج که در آنها مواد هس
سایت های غیرهسته ای هم بعضی مراجعات باشد. 

بازرسی های روتین، دوره ای و حتی سرزده
معاون سازمان انرژی اتمی تأکید کرد: در ارتباط با 
پروتکل، اگرچه در پادمان هم هست، به همین دلیل 
می آیند و اطلاعات را از نزدیک بررسی می کنند و این 
ــود، به صورت بازرسی های  ــی ها تعریف می ش بازرس
ــی های  ــی های دوره ای و حتی بازرس روتین و بازرس
ــد، ولی خب این بازرسی ها  سرزده هم می تواند باش
هم تعریف شده است که با کشور عضو به یک توافق 
می رسد که این دوره های زمانی به چه نحوی باشد، 

ولی در پروتکل این مقداری بیشتر است. 
در پروتکل الحاقی دسترسی عام است

وی افزود: در واقع سایت هایی که غیرهسته ای 
تلقی می شوند یا ممکن است چنین برداشت شود 

ــورت گیرد؛  ــته ای ص ــه در آنجا فعالیت های هس ک
ــی در ارتباط با  ــاده دو و پنج پروتکل الحاق ــه م البت
ــت  اینها صحبت کرده، بعضی ابهامات ممکن اس
ــه بعضی از  ــا مراجعه ب ــد که ب ــته باش وجود داش
ــرد، به  ــات را رفع ک ــن ابهام ــا می توان ای بخش ه
ــایت های دیگر -  ــی می گویند س ــوان مثال، وقت  عن
ــایت های غیرهسته ای دسترسی داشته باشند،  به س
عام است -این طور نیست که به سایت های نظامی 
ــند، هیچ جا در خود پروتکل  ــته باش دسترسی داش
ــاره  ــایت نظامی یا پادگان به آن اش به عنوان یک س
ــت، اگر بخواهد برخورد  ــت. این عام اس ــده اس نش
سیاسی شود، می توانند به هرجایی گسترش دهند 
ــود، ولی اگر بخواهیم به  ــامل ش و هر مکانی را ش
ــاره  ــکل مراجعه کنیم، پروتکل اش ــود پروت نص خ
ــی وجود دارد نه  می کند که برای مراجعه، دسترس
ــته ای گفت:  ــی. عضو تیم مذاکره کننده هس بازرس
ــاهدات عینی  ــم می تواند مش ــر از آن ه اگرچه غی
ــد، ولی این نمونه گیری می تواند به صورت  هم باش
ــایت انجام شود.  کمالوندی  ــده از آن س مدیریت ش
ــایت پارچین یک  بار چهار مورد و  افزود: آنها در س
بار دیگر هفت یا هشت مورد نمونه برداری کردند و 
آنها در این ۱۲ سال همکاری ایران با آژانس، با این 
همه دسترسی ها و اطلاعات خودشان، بالاخره باید 

به یک جمع بندی برسند. 
موضوع مصاحبه با دانشمندان
 در پروتکل الحاقی نیامده است

ــازمان انرژی اتمی درباره موضوع  سخنگوی س
مصاحبه با دانشمندان هسته ای گفت: ما چیزی به 
ــمندان و چیزهایی  نام بازجویی و مصاحبه با دانش
ــه در پروتکل نداریم.   ــن قبیل نَه در پادمان و نَ از ای
کمالوندی تأکید کرد: به فرض؛ اگر اطلاعاتی درباره 
ــته ای اعلام نشده در منطقه ای  وجود فعالیت هس
ــد و  ــت آژانس بین المللی انرژی اتمی برس به دس
ــقم این  ــد در خصوص صحت و س ــس بخواه آژان
ــی  ــط می تواند دسترس ــی کند، فق ــات بررس اطلاع
ــد و این تصور که آژانس  ــته باش به آن منطقه داش
یک یک دانشمندان را روی صندلی بنشاند و از آنها 
ــت.  ــتباهی اس ــی و مصاحبه کند، تصور اش بازجوی
ــازمان  ــوی معاون س ــارات در حالی از س این اظه
ــش از این بارها  ــود که پی انرژی اتمی مطرح می ش
ــمندان و  ــان آژانس با دانش ــازه مصاحبه بازرس اج
ــان هسته ای ایران در دوران مدیریت علی  کارشناس
ــته ای  ــعید جلیلی بر مذاکرات هس ــی و س لاریجان

داده شده است. 

معاون سازمان انرژی اتمی تفسیر کرد 
پروتكل الحاقى؛ بازديد از سايت هاى 
هسته اى و سايت هاى غيرهسته اى 

ــتان های  ــارل دوگل زمانی گفته قبرس ــت ش  نقل اس
ــتند. دوگل  ــراد جایگزین ناپذیر هس ــو از اف ــه ممل فرانس
ــوب می کرد  ــالا خودش را هم جزء این افراد محس احتم
ــت اغلب  ــود، اما بعید اس ــت ب ــالا نظرش درس و احتم
ــن جایگاهی  ــد، چنی ــنگتن کار می کنن ــانی که در واش کس
ــؤالات خبرنگاران  ــونامی س ــند.  وقتی به س ــته باش داش
درباره چگونگی تأثیر سانحه دوچرخه سواری بداقبالانه 
ــر خارجه آمریکا، بر روند گفتگوها با ایران  جان کری، وزی
ــخ می دادم، به این گفته دوگل فکر می کردم. «کری»  پاس
عاملی تعیین کننده در این گفت وگوها بوده است؛ او بیش 
ــتر از رئیس جمهوری، به  ــاید بیش ــی و حتی ش از هر کس
قدرت دیپلماسی و منطق توافق باور دارد. مهم تر اینکه، 
ــد ایران،  ــیار نزدیکی با مذاکره کننده ارش رابطه کاری بس
ــت. کری، درست  ــور، برقرار کرده اس وزیر خارجه این کش
ــاعت  ــانحه ای که برایش پیش آمد، چندین س قبل از س
گفت وگوی فشرده با ظریف در ژنو، پشت سر گذاشته بود؛ 
جلسه ای طولانی که پیش درآمدی است بر فرازوفرودی 
محتمل؛ تداوم جلسات مذاکره تا پاسی از شب، تهدید به 
خروج از گفت وگوها و اولتیماتوم هایی که در هفته های 
آتی شاهد خواهیم بود. بنابراین، با درنظرگرفتن معادلات 
ــته کری و احتمال  ــتخوان ران شکس ــوار پیش رو، اس دش
ــت  ــرای او، چگونه ممکن اس ــی طولانی ب دوران نقاهت
تأثیری کلیدی بر گفت وگوها، به ویژه حالا که به خط پایان 
و ضرب الاجل ۳۰ ژوئن نزدیک می شویم، نداشته باشد؟ 

آیا کری جایگزین ناپذیر است؟
ــه می خواهد نفوذ  ــی خواهم بود ک  من آخرین کس
شخصیت ها را بر مذاکراتی حساس کم اهمیت انگاشته 
ــمارد. من در آستانه کنفرانس صلح ۱۹۹۱  یا کوچک بش
ــتاد مذاکره کنندگان، جیمز  مادرید، برای سردمدار و اس
ــاهد  بیکر، وزیر خارجه وقت، کار می کردم و از نزدیک ش
ــود برای  ــخصیت و کاریزمای خ ــه از ش ــودم او چگون ب
ــارواردکردن و درآغوش گرفتن کسانی که  اغواکردن، فش
برای مشخص کردن فهرست شرکت کنندگان کنفرانس 
ــتفاده می کرد.  ــد، اس مادرید باید با آنها چانه زنی می ش
ــد، رئیس جمهوری وقت  دیدم چگونه اعتماد حافظ اس
ــبق اسرائیل،  ــامیر، نخست وزیر اس ــوریه، و اسحاق  ش س
ــس مادرید  ــل از کنفران ــت آورد. وقتی قب ــز به دس را نی
ــطینی ها را به حالت قهر ترک کرد و ۱۵  نشستی با فلس

ــه بازگشت و همچون مربی فوتبال،  دقیقه بعد به جلس
دستانش را دور فلسطینی ها حلقه کرد و در آغوش شان 
ــت، آنجا بودم. بله، اگر کری را از گفت وگوها حذف  گرف
ــیار منفی  ــد به واقع تأثیری بس ــت او می توان ــم، غیب کنی
ــت دادن یک  ــد. ازدس ــته باش بر نتیجه گفت وگوها داش
مذاکره کننده ارشد و مهم تر از آن فردی که اعتقاد و باور 
عمیقی به این فرایند دارد، می تواند احتمال فائق  آمدن 
ــی مذاکرات را کاهش  ــات کلیدی در فاز نهای بر اختلاف
ــت؛ او همچنین  ــک مذاکره کننده نیس ــد. کری تنها ی ده
ــای تعیین کردن  ــی پ ــز وقت ــده را نی ــش تصمیم گیرن نق
ــر میز مذاکره به میان  تاکتیک های مذاکره در محل و س
ــده دارد؛ اینکه چه زمانی باید میز را ترک  می آید، بر عه
ــی باید با  ــد و چه زمان ــد باقی مان ــه زمانی بای ــرد، چ ک
رئیس جمهوری تماس گرفت. علاوه بر این، غیبت کری 
می تواند بر تمایل طرف دیگر مذاکره- ظریف- نیز برای 
ــایش در تهران تاثیر منفی بگذارد.  اما،  قانع کردن رؤس
ــازبودن احتمالی آسیب دیدگی کری،  با وجود مشکل س
ــیب دیدگی احتمالا تأثیر چندانی بر روند مذاکره  این آس
ــت به نفع  ــی ممکن اس ــت؛ حت ــران نخواهد داش ــا ای ب

مذاکرات باشد. توضیح می دهم:
ــه، افراد  ــان کنیم که، بل ــم اذع ــه، می توانی  اول اینک
ــا منافع ملی  ــتند، ام ــان ملت ها مهم هس ــه می در رابط
ــژه منطقی  ــن توافق به وی ــخصیت ها می چربد. ای ــر ش ب
غیرقابل اجتناب دارد و نیروی محرکه آن منافعی است که 
موانع بالقوه، از جمله افتادن کری، را از سر راه برمی دارد 
ــالا حتی رهبر  ــا و احتم ــوری، ایرانی ه ــرا رئیس جمه زی
ــت آمدن این توافق را مثبت ارزیابی می کنند.  ایران به دس
ــنگتن فکر می کرد  ــی در واش ــر به یاد بیاورید، کمترکس اگ
ــری میان آمریکا و ایران حتی قابل تحقق  ــی س دیپلماس
ــد چه رسد به اینکه بتواند مثمرثمر واقع شود. کانال  باش
عمان-که برای تبیین زمینه های اصلی اجماع در توافق 
ــده بود- نادرستی باور آنان را نشان داد.  موقت، ایجاد ش
کمترکسی باور می کرد توافق موقت به دست خواهد آمد 
ــد. اغلب  ــت آمد و اجرا ش ــد، اما به دس و اجرا خواهد ش
تحلیلگران مسائل ایران و متخصصان هسته ای، از میزان 
ــل و بنیان بالقوه ای  ــورد توافق در تفاهم آوری جزئیات م
ــئله  ــات، صرف نظر از اینکه چه تعداد مس ــه این جزئی ک
حل و فصل نشده باقی می ماند، برای جزئیات نهایی نهاد، 

تعجب کردند. بسیاری تصور می کردند این توافق با توجه 
ــرائیل و کنگره آمریکا، در  ــارها و مخالفت های اس به فش

صحنه سیاست داخلی آمریکا دوام نخواهد آورد.
اما حال در شرایطی به ژوئن رسیده ایم که جو موافق 
توافق همچنان پابرجاست. مذاکرات محکوم به پیروزی؟ 
بزرگ تر از آنکه بتواند شکست بخورد؟ خوب، بد یا جایی 
در میانه این دو، به نظر می رسد گفت وگوها با ایران دارد به 
سمتی می رود که دولت پرزیدنت باراک اوباما می خواهد: 
ــر، کوچک تر و با قابلیت  ــته ای ایرانی کندت یک برنامه هس
نظارت بیشتر تا جلوی اقدام نظامی اسرائیل گرفته شود، 
ــکا از بین برود و حل  ــط آمری نیاز به حملات نظامی توس
ــده محول  ــته ای ایران به آین ــئله هس ــل کامل مس و فص
ــمتی می رود که ایرانی ها نیز طالب  شود. همچنین به س
ــتند: رهایی از تحریم ها، ایرانی با یک بازار گشوده  آن هس
ــران در منطقه و درنهایت  ــارت، افزایش نفوذ ای برای تج
ــته ای در اندازه و ابعادی  باقی ماندن زیرساخت های هس
ــیر مسلح سازی هسته ای، قادر  که در صورت انتخاب مس
به حرکت در آن مسیر باشند. نکته دوم اینکه، کری حکم 
ــتگی ناپذیر سیاست خارجی آمریکا را  موتور محرکه خس
ــاور دارد و همچنین آن  را  ــه این توافق عمیقا ب دارد. او ب
ــرای ثبت نامش به عنوان وزیرخارجه ای  به عنوان راهی ب
ــدف وی  ــه ه ــرایطی ک ــد. در ش ــر می دان ــدی و مؤث کلی
ــرائیلی ها و  ــادار میان اس ــرات معن ــراری مذاک ــرای برق ب
ــد به توافق میان آنان، دیگر تقریبا  ــطینی ها، چه رس فلس
ــتیابی شده است، توافق با ایران احتمالا تنها  غیر قابل دس
ــم رئیس جمهوری  ــم او و ه ــت که ه عرصه مهمی اس
ــت آوردن میراثی ماندگار در عرصه  می توانند برای به دس

سیاست خارجی روی آن حساب کنند.
ــاس ایجاد می کند.  ــزه بالایی برای تداوم تم  این انگی
ــناتوری اش، در سال  فراموش نکنید که کری، در دوران س
ــمی در کاخ سفید، با دو چشم کبود ناشی  ۲۰۱۲، در مراس
ــرکت کرد. یا  ــوردن در بازی هاکی روی یخ، ش از ضربه خ
ــمی و چه روحی، سرش  ــتگی، چه جس اینکه گویی خس
نمی شود. همین که مذاکرات را با اسکایپ و از روی تخت 

ــتان ادامه داد، شاهدی بر این مدعاست. علاوه بر  بیمارس
ــتان را  اینکه دکترها گفته اند کری می تواند تخت بیمارس
ــا کند و راه برود.  به علاوه، زمان برای مردی که عمیقا  ره
ــه دردها، همچنین به  ــی به عنوان دوای هم به دیپلماس
ــرعت رو به  ــازی خودش، ایمان دارد، به س قدرت اقناع س
ــه نخواهد  ــومی را تجرب ــت. او احتمالا پرده س ــان اس پای
ــی بااهمیت، مرکزیت و  کرد؛ قطعا در عرصه جهانی نقش
تعیین کنندگی ایفای نقش دیپلمات اول آمریکا در مذاکره 
بر سر آنچه احتمالا بزرگ ترین چالش سیاست بین الملل 
ــت. کری قطعا لحظه شماری  ــت، وجود نخواهد داش اس
ــپری شود. اما او با وجود  می کند دوران نقاهتش زودتر س
ــک در جریان مذاکرات  جراحتش، همچنان کاملا از نزدی
ــتانه ضرب الاجل،  ــد. او می تواند در آس ــی خواهد مان باق
اقامتی طولانی در اروپا داشته باشد. چنین چیزی مسبوق 
ــینجر برای نهایی کردن  ــابقه هم هست. هنری کیس به س
توافق نامه آتش بس میان اسرائیل و سوریه در سال ۱۹۷۴ 
مدت ۳۳ روز خارج از آمریکا به سر برد. مگر دیلمی اتمی 

بتواند کری را از مذاکرات با ایران جدا کند.
ــل ۳۰ ژوئن به  ــر تا ضرب الاج ــت اینکه، مگ  در نهای
ــت که  ــود؟ این برداش ــم، چه می ش ــت نیابی ــق دس تواف
ــاس را هرچه سریع تر  می خواهیم توافقی این چنین حس
ــانیم، برای وجهه مان خوب  ــتاب به سرانجام برس و باش
ــتباه خواهیم شد و  ــت. اگر عجله کنیم، مرتکب اش نیس
ــک این سیگنال را به طرف دیگر خواهیم داد که  بدون ش
بیشتر از آنها خواهان این توافق هستیم. چنین چیزی نه 
ــت  ــه تاکتیک های مذاکره و نه در حیطه سیاس در عرص
ــت. جراحت کری را می توان به عنوان  داخلی خوب نیس
توجیهی برای کاهش سرعت مذاکرات و خریدن زمان در 
صورت لزوم مورداستفاده قرار داد. من خیلی موافق این 
ــتر از ما از  ــتم؛ چون فکر می کنم ایرانی ها بیش توافق نیس
آن نفع خواهند برد. اما خواه ناخواه در حال وقوع است 
ــواری ای در فرانسه -حتی اگر  و هیچ حادثه دوچرخه س
ــد آمریکا پشت فرمان باشد- نمی تواند این  دیپلمات ارش

واقعیت دردناک را تغییر دهد.  
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Respecting you is our business.
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کِری کلیدی 
چرا پای شکسته نمی تواند مانعی برای توافق با ایران باشد
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